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Przewodniczący Rady Miasta Tychy

Pan Radny Zygmunt Marczuk

Tychy, dnia 17 października2012 r.
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Dotyczy: odpowiedź na interpelacie pana Radnego Macieia Gramatvki.

W odpowiedzi na interpelację pana Radnego z dnia 27.09 .2012 r., dotyczącej uruchomienia

dodatkowych kursów autobusów do Katowic w czasie, gdy zawieszane są połączenia kolejowe uprzej-

mie informujemy, że niestety obecnie nie mamy na ten cel środków budżetowych. Ponadto uruchomienie

takich pcńączeń stałoby w sprzeczności z porozumieniem w sprawie wspólnej taryfy biletowej obowiązu-
jącej w pociągach relacji Tychy Miasto - Katowice, Katowice - Tychy Miasto orazw komunikacji autobu-

sowej i trolejbusowej organizowanĄ przez Miasto Tychy popzez Miejski Zauąd Komunikacji w Tychach,
jakie zostało zawańe przez Miasto Tychy z Wojewódźwem ŚĘskim.

W ramach tego porozumienia zostaliśmy zobowiązani do ograniczenia komunikacji autobu-

sowej na trasie Tychy - Katowice, aby w ten sposób zachęcać pasażerów do korzystania z połączeń

kolejowych w ramach opcji zrównoważonego rozwoju transpońu preferowanel puez Unię Europejską i

Rzeczpospolitą Polską, a także rekomendowaną przez Politykę Transpońową Dla Miasta Tychy, przyję-

tą uchwałą Rady Miasta Tychy nr 0150iXlVllll902/06 z dnia 29.06.2006 r.

Jednocześnie informujemy, że w razie zmian w organizacji ruchu pociągów do Katowic, Pa-
sazerowie nadal mogą korzystać na tej trasie łącznie z 5-ciu wojewódzkich linii autobusowych organi-

zowanych na mocy porozumień z Marszałkiem Województwa Sląskiego, w tym z 4-ch finansowanYch

przez Miasto Tychy. Nalezy przy tym zaznaczyÓ iz Miasto nie ma obowiązku utrzymywania tego tYPu

linii, W obecnej sytuacji prawnej, po wejściu w życie Ustawy z dnia 16.12.2010 r. o publicznym transPor-

cie zbiorowym, organizacja linii wojewódzkich leźy w kompetencji marszałków województw. Z Powodu

braku środków na ten cel w budzecie Województvva, członkowie Porozumienia Międzygminnego, w tym

Tychy, postanowili o udzieleniu pomocy finansowej Marszałkowi w łącznej kwocie wynoszącej w 2O12 r.

16,7 mtn zł, celem utrzymania międzymiastowej komunikacji autobusowej na obszaue wykraczającYm

poza teren gmin tworzących Porozumienie.

W tej sytuacji nalezy stwierdzić, iż nawet w przypadku braku połączeń kolejowych do Kato-

wic, pasażerowie nadal mogą kozystać na tej trasie z dostatecznej ilości połączeń autobusowych, a

ponadto, żeleżeli kursy pociągów są zawieszane7 powodu remontu torów lub z innych przyczyn, to

zorganizowanie zastępczej komunikacji autobusowejjest obowiązkiem pzewoŹnika kolejowego,
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Z poważaniem
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